
AM\1290903LV.docx PE754.375v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

20.11.2023 A9-0316/83

Grozījums Nr. 83
João Pimenta Lopes
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0316/2023
René Repasi
Kopīgi noteikumi, kas veicina preču remontēšanu 
(COM(2023)0155 – C9-0117/2023 – 2023/0083(COD))

Direktīvas priekšlikums
1.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(1a) Ir svarīgi izveidot tiesisko 
regulējumu, kas efektīvi risinātu plānoto 
novecošanos, kura apdraud tieši iegādāto 
preču remontējamību un ilgmūžību. Šajā 
nolūkā būtu jāreglamentē garantijas 
periodu pagarināšana, kā arī tādu 
ražošanas un montāžas standartu 
noteikšana, kas padarītu iespējamu 
produktu izjaukšanu un komponentu 
aizstāšanu, tostarp attiecīgā gadījumā no 
lietotāju puses, un būtu jāievieš 
aizliegums programmējot iekļaut tādus 
kodus, kuru mērķis būtu samazināt ierīces 
darbības laiku vai efektivitāti.

Or. pt



AM\1290903LV.docx PE754.375v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

20.11.2023 A9-0316/84

Grozījums Nr. 84
João Pimenta Lopes
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0316/2023
René Repasi
Kopīgi noteikumi, kas veicina preču remontēšanu 
(COM(2023)0155 – C9-0117/2023 – 2023/0083(COD))

Direktīvas priekšlikums
7. pants – 2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Dalībvalstis nodrošina, ka 
tiešsaistes platformā ir iekļauta arī 
meklēšanas funkcija pa produktu 
kategorijām, kas ļauj atrast pārjaunotu 
preču pārdevējus un defektīvu, 
pārjaunojamu preču pircējus.

2. Dalībvalstis panāk to, lai tiešsaistes 
platforma, kurā ir vietējo remontētāju 
reģistrs, iedalīts kategorijās pēc darbības 
nozares, kurā patērētāji var atrast 
piemērotus remontētājus, tādējādi 
atbalstot akreditētu mikrouzņēmumu, 
mazo un vidējo uzņēmumu ieviešanu 
remonta nozarē, ietvertu arī meklēšanas 
funkciju pa produktu kategorijām nolūkā 
atrast pārjaunojamo preču pārdevējus un 
defektīvu pārjaunojamo preču pircējus.

Or. pt



AM\1290903LV.docx PE754.375v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

20.11.2023 A9-0316/85

Grozījums Nr. 85
João Pimenta Lopes
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0316/2023
René Repasi
Kopīgi noteikumi, kas veicina preču remontēšanu 
(COM(2023)0155 – C9-0117/2023 – 2023/0083(COD))

Direktīvas priekšlikums
7. pants – 3.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3.a Vietējo remontētāju akreditāciju 
attiecībā uz mikrouzņēmumiem, maziem 
un vidējiem uzņēmumiem īsteno bez 
maksas, un to veic dalībvalstu 
kompetentās laboratorijas.

Or. pt


